
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 1 вересня 2023 р.                              Стрий                                            №331

Про підготовку закладів освіти до 
2023-2024 навчального року
        

       Заслухавши та обговоривши інформацію  начальника управління  освіти  Л. 
Стасенко про підготовку закладів освіти до 2023-2024 навчального року,  
керуючись ст. 32  Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»виконавчий комітет міської ради  ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника управління освіти Л. Стасенко про підготовку 
закладів освіти до 2023-2024 навчального року   взяти до відома.
2.  Відзначити належну роботу із підготовки  до 2023-2024 навчального року  
керівників закладів загальної середньої освіти , позашкільної освіти   за співпраці  
із педагогічними та батьківськими колективами, а особливо за великий обсяг 
виконаних робіт:

- директора Подорожнянського ліцею Вінтоніва  Олега   Олексійовича.
3. Зобов’язати начальника управління   освіти Л. Стасенко забезпечити 

контроль за  завершенням  робіт  із:
- капітального ремонту внутрішніх приміщень Стрийської початкової школи №1; 
- капітального ремонту харчоблоку СЗОШ І-Ш ступенів №10; 
- капітального ремонту  дахів : ЗДО №12,   Стрийського ліцею ім. Тараса  

Бобанича (І черга),Угерського ліцею, Подорожнянського ліцею (ІІ черга), 
Голобутівської гімназії, Завадівської гімназії, Малодідушицької гімназії,  
Підгірцівському ЗДО ;

- капітального ремонту спортивного залу (І черга)  Стрийського ліцею ім. Героя 
України Андрія Корчака;

- капітального ремонту віконних прорізів у Дашавському ліцеї; 
- капітального ремонту теплотраси Добрянської гімназії;
- поточного  ремонту  водовідведення та гідроізоляція  фундаменту  у 

Підгірцівській початковій школі, Дашавскому ЗДО;
- поточного ремонту навісу над сходами  Великодідушицького ЗДО;
- поточного ремонту внутрішніх приміщень Міжшкільного ресурсного центру  

для створення профілю «Захист України»;
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського     
голови   Х.  Грех. 

Міський голова                                                                          Олег КАНІВЕЦЬ



Довідка

про стан готовності  закладів освіти   Стрийської міської ради до роботи 

у  2023-2024 навчальному році .

У 2023-2024 навчальному році будуть  функціонувати 40 закладів 
загальної середньої освіти , із них початкові школи – 7 ; І-ІІ ст.  -1; І-ІІІ ст. – 3 
;гімназій – 15;   ліцеїв – 14;  27  - закладів дошкільної освіти ;   8 – позашкільних 
навчальних закладів;

З метою перевірки  стану готовності закладів освіти до роботи в   2023-
2024 навчальному році  ,    була утворена комісія наказом по управлінню  освіти 
№ 224 від 20. 06 2023 р. із залученням відповідних фахівців від органу 
управління освіти та органів державного нагляду (   представники головного 
управління Державної служби надзвичайних ситуацій, сектору ювенальної 
превенції Стрийського РУП ГУНП у Львівській обл.,   
Держпродспоживслужби, тощо).

Вищезазначена  комісія  здійснила перевірку усіх навчальних закладів. 
Під час об’їзду   особлива увага приділялася  організації освітнього процесу в 
умовах воєнного стану . Були оглянуті ПРУ, найпростіші укриття, харчоблоки, 
їдальні, спортивні й актові зали, приміщення й території закладів та ін. 

На будівництво, капітальні та поточні ремонти  місцевим бюджетом 
передбачено– 29846,1 тис. грн. , станом на 25.08.23р. освоєно 9701,6  тис. 
грн а саме: 

 здійснено :

- капітальний ремонт харчоблоку Стрийської гімназій ім. В. Стасюка , 
Стрийського ліцею №7,   Стрийської початкової школи №11, Верчанської 
гімназії, ЗДО №21;

- капітальний ремонт даху  Великодідушицького ліцею,  Стрийського ліцею 
«Гімназія ім. А. Шептицького (над їдальнею), Стрийського ліцей ім.І. 
Франка (частина даху), Подорожнянського ліцею (І черга),    ЗДО №22 
(частина ),  гаражі МРЦ ; 

- капітальний ремонт туалету Загірненської гімназії;
- капітальний ремонт системи опалення ЗДО №22 (частина);
- капітальний ремонт подвір’я   у Ланівському ліцею;  

капітальний ремонт котельні Великодідушицького ліцею;

поточний ремонт внутрішніх  приміщень Загірненського ЗДО,  стелі 
спортивного залу  Стрийського ліцею №7, водовідведення  Ланівського 
ліцею



придбано та встановлено вікна та двері в приміщенні Стрийського ліцею 

І. Франка , ССШ №4, СЗОШ №10, Стрийській початковій  школі №12

Проводяться роботи:

капітальний ремонт внутрішніх приміщень Стрийської початкової школи 
№1;

капітальний ремонт харчоблоку СЗОШ І-Ш ступенів №10; Дашавському 
ЗДО;

капітальний ремонт даху ЗДО№12,  

До опалювального сезону планується здійснити:

- будівництво котельні на території  Стийської початкової школи №1;
- облаштування системи центрального опалення та теплової мережі 

Стрийської початкової школи №1; 
- капітальний ремонт даху Стрийського ліцею ім. Тараса  Бобанича (І 

черга),Угерського ліцею, Подорожнянського ліцею (ІІ черга), Голобутівської 
гімназії, Завадівської гімназії, Малодідушицької гімназії,  Підгірцівському 
ЗДО (водостічні труби);

- капітальний ремонт теплотраси Добрянської гімназії;
- поточний  ремонт  водовідведення та гідроізоляція  фундаменту  у 

Підгірцівській початковій школі, Дашавскому ЗДО;
- поточний  ремонт навісу над сходами Великодідушицького ЗДО;
- - капітальний ремонт спортивного залу (І черга)  Стрийського ліцею ім. 

Героя України Андрія Корчака;
- капітальний ремонт віконних прорізів у Дашавському ліцеї ;
- поточний ремонт внутрішніх приміщень Міжшкільного ресурсного центру  

для створення профілю «Захист України»;
- - будівництво мультифункціонального спортивного майданчика на території  

Стрийського ліцею №6; Стрийського ліцею ім.  Героя України Тараса 
Бобанича , 

-  будівництво  спортивного майданчика із  штучним покриттям на  території 
Великодідушицького ліцею, Ланівського ліцею,  Лисятицького ліцею  ;

- На придбання  обладнання, інвентаря,   предметів довгострокового 
користування, господарські видатки,  будматеріали, канцтовари та ін. 
передбачено 7391,0 тис. грн. освоєно 5631,5 тис. грн, а саме:

- придбано та встановлено вікна та двері в приміщенні Стрийського ліцею 
- І. Франка , ССШ №4, СЗОШ №10, Стрийській початковій  школі №11, 

Стрийській початковій  школі №12, Ходовицькій гімназії, Загірненському 
ЗДО;ДЮСШ;

- твердопаливний котел для Семигинівської СЗОШ І-ІІІ ст.;



- водонагрівачі для Нежухівського ліцею;
- професійну газову та електричну плиту  для харчоблоку Стрийського ліцею 

№7 та Стрийської початкової школи №11;
- холодильник для  Дашавського ЗДО;
- тенісні  столи для ДЮСШ ;
- заплановані кошти на придбання :
- обладнання та інвентаря для харчоблоку Лисятицького ліцею та ЗДО№16;
-   комп’ютерів, принтерів для ЗДО №2,ЗДО№18,  управління  освіти;

придбання пароконвектомата для  ЗДО №18;

 тенісних  столів для ДЮСШ та ін. ;

Закуплено 960 куб.м. дров твердої породи для котельнь, що становить 
87%  від   загальної кількості   відповідно до тендерної закупівлі .

Завезено для  учнів   шостих класів   12 429  підручників що становить 
65% від    запланованого .

З міста - побратима Дюрена (Німеччина)  отримана гуманітарна допомога 
, яка передана закладам освіти , а саме:

- пральні машини (2 шт.) – Угерський ЗДО, Ланівський ЗДО;

- холодильник (1 шт.) – Олексицька гімназія;

- газонкосарка ( 1 шт.) – Ланівський ЗДО;

- візок для підігріву їжі (3 шт.) – Стрийська початкова школа №1, 
Стрийський ліцей №6,   Стрийська гімназія ім. Івана Баранича

- фортепіано – 1шт. – Голобутівський ЗДО ;

- автономні джерела живлення (8 шт.) 

- ковролін та ін. 

Підсумовуючи результати огляду закладів  освіти, а  також пришкільних 
територій, констатуємо, що навчальні заклади до нового навчального року 
готові.

Начальник управління                      Лідія СТАСЕНКО


